
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek

Název MAS

537

Registrační číslo MAS

01343971

IČ MAS

RO Brno

RO SZIF

30.01.2024

Schváleno

26 056 200

Alokace MAS

Úvod

Do programového rámce pro období 21-27 jsme si zvolili Fichi 4, Fichi 5 a Fichi 7. Na území se nenachází příliš mnoho lesů ani dřevozpracujících provozoven, v tomto 
ohledu je pro žadatele v území Fiche 2 i aktivita Lesnické podnikání v rámci Fiche 4 nevyužitelná. Fichi 1 a Fichi 3 jsme se rozhodli nezahrnovat samostatně, ale pouze v 
rámci Fiche 4. V území máme žadatele především z oblasti malých a středních podniků, tudíž se zdá být Fiche 4 vhodnější. Fiche 5 vhodně navazuje na tzv. článek 20 z 
předchozího období, který byl žadateli v MAS Podbrněnsko hojně využíván a velmi kladně hodnocen a je v něm počítáno se všemi aktivitami do budoucna. Fichi 6 jsme 
nevybrali z podobných důvodů jako Fichi 2 - a to absenci lesů v území a vhodných ploch v krajině, které by pro projekty mohly být využity. Fiche 7 je vybrána pro 
možné projekty spolupráce mezi územími napříč republikou. Programový rámec schválila výkonná rada MAS Podbrněnsko na svém jednání 7. prosince. 2024. Výkon 
této kompetence je odvozen z čl. VII., odst. 4 písm. f) Stanov Místní akční skupiny Podbrněnsko, spolek, ve znění schváleném 11. června 2020. 

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovace = novinka v území, nový způsob práce či nový mechanismus výroby/nový výrobek.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

V současnosti na území MAS Podbrněnsko není žádná strategie SMART Villages realizována ani připravována. SCLLD MAS Podbrněnsko klade důraz na řešení nových 
společenských výzev, nevyváženého rozvoje území mimo jiné za pomoci chytrých řešení, čímž může SCLLD přispět ke konceptu "SMART Villages.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 1: Budování podmínek pro udržitelný rozvoj místního podnikání a zaměstnanosti

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.1 Podpora zemědělského podnikání a infrastruktury

2. 1.2 Podpora transformace a inovace nezemědělského podnikání

3. 1.3 Podpora aktivit napomáhajících v začátcích lokálního podnikání a s následnou propagací

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 3: Posilování komunitního a kulturního života a sociální oblasti v regionu

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.3 Podpora kulturní a spolkové činnosti v obcích

2. 3.4 Podpora všech forem vzdělávání, vzdělávacích aktivit a kulturně vzdělávací infrastruktury



 Strana 2 z 3

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 5: Koordinace a spolupráce napříč regionem

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 5.1 Koordinace a spolupráce napříč regionem

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 5 000 000 2 500 000 2 000 000 0 9 500 000

Fiche 5 8 000 000 4 000 000 3 000 000 0 15 000 000

Fiche 7 0 0 1 556 200 0 1 556 200

Součet za roky 13 000 000 6 500 000 6 556 200 0 26 056 200



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 1 6 3 1 0 11

0 0,00003769 0,00022616 0,00011308 0,00003769 0 0,00041462

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 2 5 2 1 0 10

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 2 000 8 000 5 000 2 000 1 000 18 000

0 0,0002404 0,00096162 0,00060101 0,0002404 0,0001202 0,00216364


		2024-01-30T11:10:04+0100




